CÂMARA DOS DEPUTADOS
       DEPUTADO BANDEIRA DE MELLO

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

          Senhor Presidente,

          Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, declaro que
votei  contrário,  ao  requerimento  de  urgência  do   PL
1904/2024,  que  altera  o  código  penal  para  determinar
aplicação de pena de homicídio simples em crimes aborto,
em sessão deliberativa extraordinária realizada em 12 de
junho de 2024.

                          Sala das Sessões, em 12 de junho de
2024.

BANDEIRA DE MELLO

DEPUTADO FEDERAL PSB RJ

*C
D2

45
72

53
76

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bandeira de Mello
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245725376800

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

06
/2

02
4

18
:5

4:
03

.2
30

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 P
L

19
04

/2
02

4